
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 

1 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 -6224 -7202 -7204 -7206 -7269 

Oggetto: Elezioni delle rappresentanze studentesche nel Consiglio, nella Commissione 
Paritetica e nei Gruppi AQ del Dipartimento di Filosofia e Beni culturali - Università Ca’ 
Foscari Venezia – Scorcio del biennio accademico 2024/2025 – 2025/2026. Nomina 
degli/delle eletti/e e conferma rappresentanza studentesca in carica nella Commissione 
Paritetica e nei Gruppi AQ. 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo e in particolare l’art. 70; 

VISTO il D.R. n. 105 del 07/02/2025 con il quale sono state indette le elezioni delle 
rappresentanze studentesche dell’Università Ca’ Foscari Venezia per lo 
scorcio del biennio accademico 2024/2025 – 2025/2026; 

PRESO ATTO che le votazioni si sono svolte regolarmente dalle ore 09 del 08/04/2025 
alle ore 12 del 10/04/2025; 

VISTO il D.R. n. 348 del 24/04/2025 in cui si decreta la validità, a tutti gli effetti, 
delle elezioni in oggetto e in cui si proclamano gli eletti nei vari organi 
accademici tra cui il Dipartimento di Filosofia e Beni culturali; 

PRESO ATTO dell’acquisizione delle dichiarazioni di non incompatibilità ad assumere la 
carica da parte degli studenti e delle studentesse interessati/e; 

PRESO ATTO che RIBOLDI Michele Ruggero, PINNA Francesca e CERUTTI Laura 
hanno accettato l’incarico di rappresentanti degli studenti e delle 
studentesse nel Consiglio di Dipartimento di Filosofia e Beni culturali; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 42 del Regolamento Generale di Ateneo i primi eletti 
nei Consigli di Dipartimento risultano altresì eletti nella Commissione 
Paritetica Docenti/Studenti – Studentesse (di seguito Commissione 
Paritetica) e nel Gruppo AQ di riferimento della relativa struttura; 

PRESO ATTO che RIBOLDI Michele Ruggero ha accettato l’incarico di rappresentante 
degli studenti e delle studentesse nella Commissione Paritetica del 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali e nel Gruppo AQ del corso di 
laurea in Philosophy, International and Economic Studies (PISE); 

ACQUISITA altresì la disponibilità della rappresentanza studentesca in carica nella 
Commissione Paritetica e nei Gruppi AQ del Dipartimento di Filosofia e 
Beni Culturali a mantenere l’incarico di rappresentante degli studenti e delle 
studentesse per lo scorcio del biennio accademico 2024/2025 – 2025/2026; 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 

2 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 -6224 -7202 -7204 -7206 -7269 

DECRETA 

Art. 1 

la nomina dei seguenti rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio di 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali: 

- RIBOLDI Michele Ruggero 
- PINNA Francesca 
- CERUTTI Laura 

Art. 2 

la nomina di RIBOLDI Michele Ruggero quale rappresentante degli studenti per il corso di 
laurea in Philosophy, International and Economic Studies (PISE) nella Commissione 
Paritetica del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali. 

Art. 3 

la nomina di RIBOLDI Michele Ruggero quale rappresentante degli studenti nel Gruppo AQ 
del corso di laurea in Philosophy, International and Economic Studies (PISE). 

Art. 4 

la conferma della seguente rappresentanza studentesca nella Commissione Paritetica del 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali: 

- RICCARDI Matilde (FT1) 
- ARANEO Elena (FTR2) 
- CELANO Francesca (FTR4) 
- CHIESURA Lorenzo (FMR8) 

Art. 5 

la conferma della seguente rappresentanza studentesca nei Gruppi AQ dei corsi di studio 
afferenti al Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali: 

- FERRANTE Giangiacomo (FMR61) 
- CHIESURA Lorenzo (FMR8) 

Art. 6 

I e le rappresentanti nominati/e e/o confermati/e resteranno in carica per lo scorcio del 
biennio accademico 2024/2025 – 2025/2026 e comunque sino al rinnovo delle 
rappresentanze studentesche. 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 

3 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 -6224 -7202 -7204 -7206 -7269 

Venezia, 15/05/2025 

 IL DIRETTORE 

 Prof. Giovanni Maria Fara 

Rdp 
La Segretaria di Dipartimento 
Avv. Esterita Vanin 


		2025-05-15T15:44:57+0200
	IT
	Giovanni Maria Fara


		2025-05-16T10:19:15+0200
	IT
	Gennaro Capasso




